ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:             /QĐ-UBND.TL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Lấp Vò, ngày           tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Tổ kiểm tra công vụ và Quy tắc ứng xử

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc

tại các cơ quan, đơn vị và xã, thị trấn trên địa bàn huyện Lấp Vò

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước các cấp; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra,

giám sát hoạt động công vụ;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND-HC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động làm việc trong các cơ quan Đảng, cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 467/NV-TCCB ngày

04 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công vụ và Quy tắc ứng xử đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị và xã, thị

trấn trên địa bàn huyện Lấp Vò (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra công vụ), gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông: Trương Văn Chúng, Trưởng Phòng Nội vụ, Tổ trưởng;

2. Ông: Huỳnh Trung Tính, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân Huyện, Tổ phó;

3. Ông: Trương Hiếu Thành, Phó Trưởng Phòng Nội vụ, Tổ phó;

4. Ông: Trần Văn Minh, Công chức Thanh tra Huyện, Thành viên;

5. Ông: Lê Thành Nhân, Công chức Phòng Tư pháp, Thành viên;

6. Bà: Ngô Thị Bích Liễu, Công chức Phòng Nội vụ, Thành viên kiêm Thư ký;

7. Ông: Trần Đăng Khoa, Viên chức Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh Huyện, Thành viên;

* Mời thành phần sau đây tham gia thành viên:

8. Ông: Nguyễn Văn Sang, Phó Trưởng Ban pháp chế HĐND Huyện;

9. Ông: Lê Việt Thắng, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ kiểm tra công vụ

 - Tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện kiểm tra việc chấp hành

các quy định của pháp luật trong hoạt động công vụ và thực hiện Quy tắc ứng xử

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, đơn vị và

địa phương trên địa bàn huyện Lấp Vò.

 - Thiết lập và công khai số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận và xử lý

thông tin, nội dung công dân phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo về thực thi

công vụ và thực hiện Quy tắc ứng xử đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động tại các cơ quan, đơn vị và địa phương trên địa bàn huyện Lấp Vò

(số điện thoại đường dây nóng đặt tại Phòng Nội vụ).

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện xây

dựng chuyên đề đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc chấp hành nghiêm các quy

định của pháp luật trong hoạt động công vụ và Quy tắc ứng xử kết hợp với tuyên

truyền các hoạt động của Tổ kiểm tra công vụ, nhằm tăng cường và nâng cao nhận

thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương trên địa bàn Huyện, góp phần thực hiện có hiệu quả công tác

cải cách hành chính, công vụ tại huyện Lấp Vò.

 - Định kỳ sáu tháng tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra công vụ và kiến nghị

đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện các biện pháp xử lý theo quy định (nếu có).

 - Tổ trưởng Tổ kiểm tra công vụ ban hành Quy chế hoạt động của Tổ kiểm

tra công vụ và chỉ đạo triển khai thực hiện đúng quy định. Thành phần Tổ kiểm tra

công vụ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ Trưởng Tổ kiểm tra công vụ chỉ đạo,

điều hành chung hoạt động của Tổ kiểm tra công vụ. Nhiệm vụ cụ thể của thành

viên do Tổ trưởng phân công. Tổ kiểm tra công vụ sử dụng con dấu của Phòng Nội

vụ để hoạt động.

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ kiểm tra do ngân sách nhà nước cấp theo

quy định hiện hành. Phòng Nội vụ xây dựng dự toán gửi Phòng Tài chính và Kế

hoạch thẩm định trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt cấp kinh phí hoạt động.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Các Cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND Huyện;

- Đảng ủy - UBND xã, thị trấn;

- Lưu VT, NV, KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-12T14:46:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:54:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:54:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!